OMNIBO. Discerpisse membra: quia sine ferro laceratus fuit membratim. Intercarpentis in medio carpen tis participium ab intercapo pis. Membra: tua o bebi. aut. f. uacat flere. Te praesage malorum quia sic diuina bat futura fata sua antonius hic enim antonius uir consularis & clarissimus orator occisus est & proditus a quo dam seruo per imprudentia: marcum enim antonium (ut appianus & plutarchus docent) ad fundum quendā fugientem: agricolla diligenter oculauerat: benignique susceperat: seruum deinde in dustrum in diuersorium ire iusserat ut uinum emeret: caupo uero cur diligentius uinum posceret inquirenti causam insufurrauit auri bus. Ille cum discessisset prope ad marium accelerans caupo: rem aperuit qua praescepta marius laetitia ger stiens accurrat ueluti operam necis eius suscepturus: retinentibus eum amicis: Tribunus militum annius ad id facinus electus ceteros intra domum immittit quos antonius dicendi peritia suauissimū detinuit sermonibus multa uarie pieq; elocutus donec Tribunus ipse domum ingressus milites intentos ad audiendū miratu san tonium peronate differerentē interemit. caputq; ad maritū detulit: sed audi genus crudelitatis in auditū nā dici

Mensæ festæ: id est festi. Marii. Ora caput. Canis, quia senior erat: & per crines caput eius. Fimbriam: miles fuit marii qui duos crassos: patre & filio occidit in penatibus propriis: & in mutuo alteri alterius conspectu obruncavit: ideo crassos pluratiue dixit. Appianus tamē dicit qd crassū cū filio una fugientē: cū hostes insequerentur: filiū prius occidere maluisse: ipse deinde inabsquentibus occisus est. Tribuitio tabo nā cū septimū cōsulatū sibi marius & Cinnū usurpassent: statū simul atq; magistratū inierūt. Sextus lucius tribunus pl. e saxo calēdis laznuarii p̄cipitatus est qd mario futuras calamitates p̄dixerat. Robora: erat locus in carcere qd robore appellabatur quo malefactorū genus p̄cipitabatur: sic dictū qd ante rubesteis arcis. i. seriniis ex robore factis iduebātur deinde p̄cipitabant: hic tracta est cōsuetudo de robore p̄cipitatus: ut apud Valeriū: familiares gracchi de robore p̄cipitati sunt: ita hoc & in loco Lucanus intelligit. Dicit tñ post robora. i. rostra ex robore facta maduisse sanguine pro rum ac cōsulū: quorū capita in foro p̄ rostris appēsa fuerūt: ut docet Appianus. Scauola: nō a Mario senire infus est occidit: sed a minore mario hęc autē. Q. mutius scauo. p̄otifex maximus fuit: qd mortuo mario seniore minoris marii iussu uestales ductus ante oras occisus. Neglectū: cōtēptū: qd quis p̄otifex esses tamē religionē tuā cōrēpserūt. Violata de. allusit ad nomē illius primi scauolæ qd dexterā cōbuisit. Ante ip. in uestibulo adis uestæ. Sed festa se. sed iā inq; senior erat: ut uix posset sanguinē effundere cū occideret. Flāmitq; pep̄cū: qd nec rogus sanguine illius extictus est. Septimus annus: septies enī cōsul fuit marius & i septio cōsulatu mortuus est.

facriportus

Porta collina Sannites

SVLPI. Oia passo: nam exhumilimo potētissimus euasit: & infelicissimo felicissimus. Mensq; homini quid fata pararent: qui mensurauerat expertusq; fuerat aduersa & prospera quæ fortuna solet asserre. Iā quot cadauera: reperatur illud cui flere uacet. Sacriportū: themesis est: Sacriportus locutus est prope prænestē ubi marius iunior marii filius consul uicesimo ætatis anno factus contra syl lam pugnans fugatus est anteq; syl la urbē occuparet. Sic enim ex Plutarcho aliisq; colligitur. sic indicat & Appia nus. est etiā sacriportus locus intra urbē iuxta pallatium eius meminit Varro. Collina por. Thelesinus sannitum dux cū mariū obsidiōe liberare nō posset ad decimū a porta collina stadiū castra posuit. Ibiq; a syl la magna cū suo rum strage superatus periit. est autē porta collina quæ ducit ad quiritalē: eadē ferunt sal. i. iā appellatā. Caput mundi: imperiū romanū quod marius ad sannites trāsferre promiserat fauebant. n. partibus suis. Sannites. sannites inter picenum campaniam & apuliam populi sunt.

OMNIBO. Omnia passo quæ peior fortuna potest quia nunc aduersa nunc secunda fortuna illū comitata fuerat: Nā hostis patriæ iudicatus marius exulauit: & minturnis in carcere coniectus est. Quæ melior: trium phauit enim de lugurtha de cymbris & Theutonibus: & consul factus ultus est iniurias inimicorū. Mensq; homini: id est mario qui omnia impleuerat: quæ fata de illo iudicauerant futura: nā cū adhuc pubesceret marius & in agro mortē ageret: perhibent illū uestibus excepisse nidū ab aliqua delatū in quo seprē pulli ferebantur: uero domū uenisset cū nido parentes admirati quæsiuerunt a uatibus quid aliud portenderet: Responderunt hunc hominē septies summū magistratū cū imperio consecuturū. Iā quot. Hic nescio quis: qui a poeta loqui in trodicitur qui pergit narrare cladē ciuiū romanorū quæ fuit bello ciuili: quod inter mariū & syl lā gestū est: Ma rius quidē senior innumerabili cladiū aliarū super alias auctor extitit Romanis: sed iunior qui patri successit: apud paruā clamitatē ubi Romæ intulit cū syl la subactō Mithriade Romā forior rediit. idq; cū marius senior audisset cū iā ætate confectus esset parti dolore parti senectute diē suū obiit. Marius itaq; senior cū uideret se nō posse urbē aduersus tantū exercitū syl læ defendere: ut tamē interea ulcisceretur inimicos suos ex senatu eligi iussit quosdam quos in carcerem coniecit & singulos eductos iugulandos mittebat ad mariū iuniorem: deinde ex urbe egressus in sannū profugit & lamponiū & Thelesinū duces sannitū ad auxiliū marii iunioris cōuocauit qui atrocius pyrro & Hannibale etruriā omnem atq; campaniam depopulati sūt iam syl la ad urbem appli cabat: dum omnes copiarū uenissent ad sacriportū & ad collinam portam concurrerunt. ibi septuaginta milia ho minum & amplius syl la occidit. sacriportū: est themesis. & est locus non procul a prænestē: urbe ubi exercitū habebat marius: ad portam uero collinam lamponius & Thelesinus oppressi sunt sannitū duces: & septem milia ibi occidit syl la: unde in magno discrimine fuit imperium romanū: ne subacti romani regerentur: a sannitibus qui antea a romanis uicti fuerant marius illius clarioris marii affinis atq; cognatus: ut inquit Appianus cū ad sacriportū uenisse copias in preliū educit. acriterq; ab eo pugnatum uigesimalium nondum egresso annus: si nistra acie inclinante. quinque peditum cohortes: duæ equitum non expectata aliorum conuersione: arreptis si gnis ad syl lam cōfugerūt. Actum primo mario cladis origo emerfit: interfectisq; plurimis: reliqui prænestē fuga cōtendere. Quot cateruas: quasi dicat innumeras. Caput mdiū: id est Roma. Trāsata locum quia in periculo fuit ne imperiū romanum transferretur ad sannites. Romana & sannis id est sannitū populus sperauit ma riorē uictoriā tempore syl læ qd apud furcas caudinas consecutus olim fuerit: agit historia. C. Vetrurius & Spu rianus posthumus consules romani. cū ducerent exercitū aduersus sannites: qd luceriam sociā urbem populi Ro mani obsidebant. Duæ uia: erant una breuior: sed circumdata collibus ac saltibus. & per fauces duas ingredi oportebat. Altera uero latior: & longior: sed quia res celeritate indigebat miserunt Romani exploratores ad sannites. sed sannites: rati id quod futurum erat: sub habitu postorali miserunt exploratores Romanis cū gra gibus & armentis. Romani statim ut hęc uident greges & armenta diripientes: pastores captiuos ad imperato rem ducunt: Consules querunt de rebus hostium: pastores responderunt sannites omnes occupatos esse citta